28/03/2024 20:42SEI/UFC - 4876363 - PRPPG: Declaração

Página 1 de 3https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…7e40b726ea0b1592d1ef21796099919c378ed5fc3835b7d3419880d48451

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 5/2024

SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (PIBPG) - CICLO 2024

CHAMADA CNPq Nº 35/2023

RESULTADO FINAL

Em conformidade com o item 4.1 do  Edital PRPPG no  5/2024 - Seleção Interna de Bolsistas | PRograma
Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG) - Ciclo 2024 | Chamada CNPq no 35/2023, ajustado pelo Aditivo
II [4830795],  a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, torna público o Resultado Final:

28/03/2024 20:42SEI/UFC - 4876363 - PRPPG: Declaração

Página 2 de 3https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…7e40b726ea0b1592d1ef21796099919c378ed5fc3835b7d3419880d48451

OBS: a implementação de cada bolsa está condicionada à assinatura do termo de concessão do CNPq pela PRPPG e
abertura do período de cadastro dos bolsistas que julgamos ser de 01 a 15 de abril.

Profa. Regina Célia Monteiro de Paula
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, Pró-Reitor(a) de Pesquisa e
Pós-Graduação, em 28/03/2024, às 20:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4876363 e o código CRC
8FA41AB4.

Referência: Processo nº 23067.010651/2024-14 SEI nº 4876363
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.prppg.ufc.br/

28/03/2024 20:42SEI/UFC - 4876363 - PRPPG: Declaração

Página 3 de 3https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…7e40b726ea0b1592d1ef21796099919c378ed5fc3835b7d3419880d48451